
REGIONE PIEMONTE BU8 24/02/2011 
 

Codice DB1102 
D.D. 17 novembre 2010, n. 1294 
L.R. n. 63/78 art. 41 - Autorizzazione ad ARPEA alla liquidazione della somma lorda di Euro 
24.590,90. Conv. Rep. 14369 del 16/04/2009. 
 
Vista la L.R. 16/2002 che istituisce in Piemonte L’Organismo Pagatore per le erogazioni in 
agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari; 
 
atteso che l’articolo 5 della L.R. 16/2002 prevede che all’organismo pagatore può essere affidata da 
parte della Regione l’esecuzione di pagamenti regionali nelle materie non conferite agli enti 
delegati dalla L.R. 17/99 in materia di agricoltura; 
 
preso atto che L’ARPEA, riconosciuta con decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari 
e Forestali n. 0001003 del 25/01/2008 quale organismo pagatore regionale, è subentrata alla 
Finpiemonte S.p.A. a partire dal 01/02/2008; 
 
vista la D.G.R. n. 38-9257 del 21/07/2008 che incarica, ai sensi dell’art. 5 della L.r. 16/2002, 
l’ARPEA all’esecuzione di pagamenti relativi all’erogazione di aiuti e contributi in agricoltura e ne 
ha approvato lo schema di convenzione sottoscritta dalle parti interessate in data 21/08/2008 (Rep. 
13692); 
 
vista la D.G.R. n. 62-10872 del 23/02/2009, che approva lo schema di convenzione integrativa della 
convenzione quadro, avente per oggetto l’esecuzione di pagamenti dei contributi concedibili ai 
sensi della L.R. n. 37/80, sottoscritta dalle parti interessate in data 16 aprile 2009 (Rep. 14369); 
 
viste le Determinazioni n. 522 del 19/06/2009, la successiva Determinazione di rettifica n. 870 del 
25/09/2009 e la n. 1228 del 26/11/2009 con le quali veniva impegnato il contributo complessivo di 
€ 4.142.500,00 (Imp. 2345/09 per € 3.444.000,00 e Imp. 5617/09 per € 698.500,00); 
 
visti gli atti di liquidazione a favore di ARPEA n. 1015/2009 di € 886.500,00 n. 1874/2009 di € 
2.557.500,00 e n. 70/2010 di € 698.500,00; 
 
preso atto che le somme liquidate ad ARPEA saranno iscritte sull’unità “Fondo Valorizzazione e 
qualità” – partitario Regione Piemonte; 
 
considerato che, a seguito degli accertamenti effettuati è possibile procedere ai pagamenti di 
contributi per un importo lordo di € 24.590,90 a favore dei beneficiari individuati nell’allegato A) al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
preso atto dell’esclusione dei beneficiari, di cui alla presente Determinazione, dall’obbligo di 
presentazione della documentazione antimafia poiché il predetto finanziamento costituisce 
erogazione o agevolazione che non attengono allo svolgimento di attività imprenditoriali; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 



Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
- di incaricare ARPEA, quale Organismo Pagatore per le erogazioni in agricoltura di aiuti, 
contributi e premi comunitari, ad erogare, ai sensi della L.R. n. 63/78, art. 41, l’importo lordo di 
euro 24.590,90 a favore dei beneficiari di cui all’allegato A), che fa parte integrante della presente 
Determinazione. 
 
- di escludere i predetti contributi dalla disposizione generale che impone l’obbligo di richiesta 
della documentazione antimafia. 
 
- di autorizzare ARPEA, per i beneficiari di cui all’allegato A), ad applicare la ritenuta del 4% ed 
al conseguente versamento all’erario dell’importo di € 983,64 – codice tributo 106E- entro il 15^ 
giorno del mese successivo al pagamento 
 
Alla somma complessiva di euro 24.590,90 (netto € 23.607,26 + ritenuta 4% € 983,64), si provvede 
utilizzando i fondi impegnati e liquidati a favore di ARPEA con Determinazione Dirigenziale n. 
522 del 19/06/2009 e Determinazione Dirigenziale n. 1228 del 26/11/2009 ed iscritti sull’unità 
“Fondo Valorizzazione e Qualità” partitario “Regione”. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del regolamento n. 8/R del 29/07/2002 “Ordinamento e 
disciplina dell’attività del Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte”. 
 
 

Il Dirigente 
Alessandro Caprioglio 

Allegato 
 
 



ALLEGATO A)

N. ALL. BENEFICIARIO INDIRIZZO SEDE LEGALE Tipo 
Pagamento CUAA/P.IVA Modalità 

Pagamento * IBAN * Importo Lordo ritenuta 4% Importo netto 
in liquidazione 

1 BIO/9 Soc. Coop. Sgr. Biolanga

Regione Valle, n. 6/C - 
12070 Pezzolo Valle Uzzone 
(CN) saldo (omissis) bonifico (omissis) 1.980,14 79,21 1.900,93

2 BIO/15 Soc. Coop. Agr. La Sorgente
Corso Italia, n. 67 - 12037 
Saluzzo (CN) saldo (omissis) bonifico (omissis) 610,76 24,43 586,33

3 A1/1
AS.PRO.PAT. Piemonte Soc. Coop. 
Agr.

Strada Provinciale 90 per 
Molino dei Torti, n. 36 - 
15053 Castelnuovo Scrivia 
(AL) saldo (omissis) bonifico (omissis) 10.000,00 400,00 9.600,00

4 A1/41 Enoteca Regionale di Nizza
Via Crova, n. 2 - 14049 
Nizza Monferrato (AT) saldo (omissis) bonifico (omissis) 4.500,00 180,00 4.320,00

5 A2/142
Consorzio per l'organizzazione dello 
Storico Carnevale di Ivrea 

Piazza Vittorio Emanuele, n. 
1 - 10015 Ivrea (TO) saldo (omissis) bonifico (omissis) 3.000,00 120,00 2.880,00

6 A/31 F.T. 
Soc. Coop. Agr. Terre e Gusti del 
Piemonte

Via Bossoli, n. 93 - 10135 
Torino (TO) saldo (omissis) bonifico (omissis) 3.000,00 120,00 2.880,00

7 A2/40
Associazione J'Amis d'le Reines d'la 
Val ad Lans

Frazione Fè, n. 2 - 10070 
Ceres (TO) saldo (omissis) bonifico (omissis) 1.500,00 60,00 1.440,00

TOTALE 24.590,90 983,64 23.607,26


